[image: image1.png]

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pomerode - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 023/2016/CMDCA
Dispõe sobre a aprovação do pagamento de despesas com os recursos do Fundo Municipal dos Diretos da Criança e do Adolescente de Pomerode – FIA.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE POMERODE, no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal nº 8.069 de 13 de Julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), pela Lei Municipal nº 1.962 de 09 de Março de 2007, pelo Regimento Interno aprovado através de Decreto Municipal nº 2.544 de 04 de Novembro de 2010 e em conformidade com a deliberação da sessão Plenária Ordinária, realizada no dia 15 de Julho de 2016,

Considerando:
A competência do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de deliberar sobre a política de captação e aplicação de recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FIA.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o pagamento das despesas com Coffee Break, no valor de R$ 273,00 (duzentos e setenta e três reais) para o Quinto Encontro da Formação dos Conselheiros Tutelares: Desafios Teóricos e Práticos com a EGEM que será realizada nos dias 18 e 19 de Julho de 2016 na Sala de Cinema, anexo ao Centro Cultural de Pomerode.
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Pomerode, 15 de Julho de 2016.

____________________________________

Silvio Bodenmuller
Secretário do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pomerode